
 

 

1 / 1 

    

 
Váš dopis zn.:   

Ze dne:   
Naše značka: SPU 086245/2024 
Spis. značka: SZ SPU 074646/2024 
UID:  spuess92095ad9 

 
Vyřizuje.:  Ing. Kateřina Klejchová 
Tel.:  +420 729 922 510 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  K.Klejchova@spucr.cz 
 
Datum:  7. 3. 2024 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) – sdělení 
 

Vážená paní, 
 
dne 26. 2. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace 
podle InfZ, která byla zaevidována pod č. j. SPU 074646/2024, v následujícím znění: 
 
„… ve věci nemovitosti p. č. 4981/1 v k. ú. Velké Meziříčí tímto ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, zdvořile žádám o sdělení následujícího. 
 

Předmětná nemovitost byla dotčena žalobou vedenou u Okresního soud ve Žďáře nad Sázavou 

sp. zn.  kdy žalobce se dožadoval vydání předmětného pozemku.  
 

V současné době probíhá o předmětnou nemovitost nějaký soudní spor, kdy by (restituentem) bylo 
požadováno vydání tohoto pozemku? 

 

Bude předmětný pozemek nabízen restituentům, pokud ano, kdy? 

 

Existuje nějaký způsob, jakým by bylo možné pozemek restituentovi vydat?“ 
 
SPÚ k předmětné žádosti uvádí následující. 
 
K pozemku parc. č. 4981/1 v k. ú. Velké Meziříčí SPÚ ke dni 7. 3. 2024 neeviduje žádná 
probíhající soudní řízení. 
 
Předmětný pozemek není připravován do nabídky pozemků dle § 11a zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, v platném znění 
(dále jen „zákon o půdě“). 
 
Vydání pozemku přímo restituentovi není možné, restituent se musí přihlásit do nabídky 
pozemků dle § 11a zákona o půdě, kde si vybere pozemek, jehož cena je maximálně do výše 
ocenění nároku restituenta. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 

 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 


